
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 66 став {9) од Законот за земјоделство и рурален развој {,,Службен весник на 

Република Македонија" бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13 и 69/13), министерот за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ВИДОТ НА 

АКТИВНОСТИТЕ КОИ СЕ ПРЕДМЕТ НА ПОДДРШКА, УСЛОВИТЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ, 

ДЕФИНИРАЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ, ОПШТИТЕ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 

НА ПОДДРШКАТА, ДЕТАЛЕН ПРЕГЛЕД НА ПРИФАТЛИВИ ТРОШОЦИ И НАЧИНОТ И 

ПРАВИЛАТА ЗА ВИЗУЕЛЕН ИДЕНТИТЕТ НА АКТИВНОСТИТЕ 

Член 1 

Во Правилникот за видот на активностите кои се предмет на поддршка, условите за 

финансирање, дефинирање на корисниците, општите и посебни услови за доделување на 

поддршката, детален преглед на прифатливи трошоци и начинот и правилата за визуелен 

идентитет на активностите {,,Службен весник на Република Македонија" бр.162/10) во насловот 

на Главата VI зборовите „за физички лица" се бришат. 

Член 2 

Членот 7 се менува и гласи : 

,,(1) Прифатливи трошоци за помош за обука и информирање на земјоделските производители, 

се следниве: 

- трошоци за ангажирање до три стручни лица за најмногу 10 работни дена за изработка 

програми, образовни материјали, брошури за курсевите или информативните сесии со минимум 

завршено високо образование и докажано релевантно работно искуство од областа која е 

предмет на поддршка, од минимум три години; 

- услуги од трети лица за подготовка за печатење и печатење на програми, образовни 

материјали и брошури за информативни сесии; 



- трошоци за закуп на простории за спроведување на курсевите и информативните сесии; 

- надоместок за предавачи во висина до 7.000 денари за работен ден односно осум работни 

часови по еден работен ден; 

- надоместок на патни и дневни трошоци на учесниците на курсевите или информативните 

сесии во висина која не надминува 800 денари од ден по учесник; 

- надомест на трошоци за ноќевање во висина не повеќе од 1.500 денари (со вклучен доручек) 

само за учесниците на курсевите чие место на живеење е одалечено повеќе од 70км од местото 

на одржување на курсот и 

- трошоци за закуп и/или набавка на презентациска опрема и кацелариски материјали за 

одржување на курсевите и информативните сесии освен компјутерска опрема, софтвер и 

мебел." 

(2) Висината на поддршката за прифатливите трошоци по корисник на мерката од став 

(1) на овој член изнесува до 800.000 денари за курс и до 250.000 денари по информативна 

сесија согласно темите утврдени во член 66 од Законот за земјоделство и рурален развој. 

(3) Висината на поддршката од став (2) на овој член може да се исплаќа авансно до 40% од 

висината на поддршката од став (2) на овој член пред реализација на прифатливите трошоци од 

став (1) на овој член." 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 
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